
（単位：円）

金額 金額
【資産の部】 【負債の部】
固定資産 11,577,988,384 固定負債 4,577,303,463
有形固定資産 10,192,137,188 地方債 3,315,400,463
事業用資産 3,952,157,811 長期未払金 0
土地 2,067,474,409 退職手当引当金 1,261,903,000
立木竹 0 損失補償等引当金 0
建物 7,470,887,726 その他 0
建物減価償却累計額 -5,715,620,561 流動負債 510,408,423
工作物 171,535,671 1年内償還予定地方債 391,266,393
工作物減価償却累計額 -42,119,434 未払金 0
船舶 0 未払費用 0
船舶減価償却累計額 0 前受金 0
浮標等 0 前受収益 0
浮標等減価償却累計額 0 賞与等引当金 85,448,565
航空機 0 預り金 33,693,465
航空機減価償却累計額 0 その他 0
その他 0 5,087,711,886
その他減価償却累計額 0 【純資産の部】
建設仮勘定 0 固定資産等形成分 13,537,471,067

インフラ資産 6,206,500,957 余剰分（不足分） -4,794,781,632
土地 55,903,070
建物 433,406,050
建物減価償却累計額 -269,216,684
工作物 40,028,704,537
工作物減価償却累計額 -34,042,296,016
その他 0
その他減価償却累計額 0
建設仮勘定 0

物品 373,768,559
物品減価償却累計額 -340,290,139

無形固定資産 3,729,000
ソフトウェア 3,729,000
その他 0

投資その他の資産 1,382,122,196
投資及び出資金 45,495,500
有価証券 0
出資金 45,495,500
その他 0

投資損失引当金 -20,508,508
長期延滞債権 14,259,857
長期貸付金 9,600,000
基金 1,333,284,430
減債基金 344,352,764
その他 988,931,666

その他 0
徴収不能引当金 -9,083

流動資産 2,252,412,936
現金預金 295,638,222
未収金 3,549,765
短期貸付金 0
基金 1,953,224,949
財政調整基金 1,953,224,949
減債基金 0

棚卸資産 0
その他 0
徴収不能引当金 0 8,742,689,435

13,830,401,320 13,830,401,320

【様式第１号】

一般会計等貸借対照表
（令和　３年　３月３１日現在）

科目 科目

純資産合計
資産合計 負債及び純資産合計

負債合計



（単位：円）

経常費用

業務費用

人件費 　
職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

財源

税収等

国県等補助金

本年度差額

固定資産等の変動（内部変動）

有形固定資産等の増加

有形固定資産等の減少

貸付金・基金等の増加

貸付金・基金等の減少

資産評価差額

無償所管換等

その他

本年度純資産変動額

前年度末純資産残高

本年度末純資産残高

194,387,860

1,855,637,038

-4,415,027,316

-971,726,422

-4,794,781,632

1,096,974,596
-213,525,298

-505,002,490
-379,754,316

1,227,773,145
-111,661,111

8,742,689,435

-1,096,974,596
213,525,298

-1,227,773,145
111,661,111
-194,387,860

0 0
1,855,637,038

0
758,662,442

12,778,808,625
13,537,471,067

8,363,781,309

4,145,616,300
3,173,889,878
2,302,923,785

-505,002,490
378,908,126

870,966,093
-971,726,422

4,145,616,300
3,173,889,878
2,302,923,785
870,966,093

3,853,022 金額

195,818,975 固定資産等形成分 余剰分（不足分）

0

4,324,783,625
20,504,672
14,100,000

199,671,997

77,355,536

0
6,404,672

0

1,984,080
135,388,377
58,032,841

18,133,820
1,616,495,367
938,929,945
158,206,342
517,375,000

1,227,773,145
0

31,004,371
12,870,551

-0

0
52,614,112

2,285,800,507
666,922,692
391,104,670

4,460,172,002
2,843,676,635
526,871,758
388,809,081
85,448,565

【様式第２号及び第３号（結合）】

一般会計等行政コスト及び純資産変動計算書
自　令和　２年　４月　１日
至　令和　３年　３月３１日

科目 金額



（単位：円）

【業務活動収支】
業務支出 3,267,034,293
業務費用支出 1,650,538,926
人件費支出 561,507,193
物件費等支出 1,058,027,362
支払利息支出 12,870,551
その他の支出 18,133,820

移転費用支出 1,616,495,367
補助金等支出 938,929,945
社会保障給付支出 158,206,342
他会計への繰出支出 517,375,000
その他の支出 1,984,080

業務収入 3,202,146,044
税収等収入 2,301,792,002
国県等補助金収入 764,760,093
使用料及び手数料収入 58,085,923
その他の収入 77,508,026

臨時支出 14,100,000
災害復旧事業費支出 14,100,000
その他の支出 0

臨時収入 0
業務活動収支 -78,988,249
【投資活動収支】
投資活動支出 325,186,409
公共施設等整備費支出 213,525,298
基金積立金支出 101,061,111
投資及び出資金支出 0
貸付金支出 10,600,000
その他の支出 0

投資活動収入 304,446,882
国県等補助金収入 106,206,000
基金取崩収入 184,387,860
貸付金元金回収収入 10,000,000
資産売却収入 3,853,022
その他の収入 0

投資活動収支 -20,739,527
【財務活動収支】
財務活動支出 386,274,257
地方債償還支出 386,274,257
その他の支出 0

財務活動収入 571,467,000
地方債発行収入 571,467,000
その他の収入 0

財務活動収支 185,192,743
85,464,967
176,479,790
261,944,757

前年度末歳計外現金残高 47,311,390
本年度歳計外現金増減額 -13,617,925
本年度末歳計外現金残高 33,693,465
本年度末現金預金残高 295,638,222

本年度資金収支額
前年度末資金残高

本年度末資金残高

【様式第４号】

一般会計等資金収支計算書
自　令和　２年　４月　１日
至　令和　３年　３月３１日

科目 金額


