# 一般会計等貸借対照表

(令和 3年 3月31日現在)

(単位:円)

			(単位:円)
科目	金額	科目	金額
【資産の部】	並以	【負債の部】	
固定資産	11,577,988,384		4,577,303,463
有形固定資産	10,192,137,188	地方債	3,315,400,463
事業用資産	3,952,157,811		1
			0
土地	2,067,474,409		1,261,903,000
立木竹	0	損失補償等引当金	0
建物	7,470,887,726		0
建物減価償却累計額	-5,715,620,561		510,408,423
<b>┃</b> 工作物	171,535,671	1年内償還予定地方債	391,266,393
工作物減価償却累計額	-42,119,434		1
	42,119,434		
船舶	Ü	未払費用	U
船舶減価償却累計額	0	前受金	0
浮標等	0	前受収益	0
	=		05 440 505
浮標等減価償却累計額	0	賞与等引当金	85,448,565
航空機	0	預り金	33,693,465
航空機減価償却累計額	0	その他	ر م
	=	タ は 人 三	F 007 711 000
その他	0	負債合計	5,087,711,886
その他減価償却累計額	0	【純資産の部】	
建設仮勘定	0		13,537,471,067
インフラ資産	6,206,500,957		-4,794,781,632
土地	55,903,070		
建物	433,406,050		
建物減価償却累計額			
	-269,216,684		
工作物	40,028,704,537		
工作物減価償却累計額	-34,042,296,016		
その他	0		
	0		
その他減価償却累計額	U		
建設仮勘定	0		
物品	373,768,559		
物品減価償却累計額	-340,290,139		
無形固定資産	3,729,000		
ソフトウェア	3,729,000		
その他	, , ,		
	1 000 100 100		
投資その他の資産	1,382,122,196		
投資及び出資金	45,495,500		
有価証券	0		
出資金	45,495,500		
	45,495,500		
その他	0		
投資損失引当金	-20,508,508		
長期延滞債権	14,259,857		
長期貸付金	9,600,000		
基金	1,333,284,430		
減債基金	344,352,764		
その他	988,931,666		
- · · · ·			
その他	0		
徴収不能引当金	-9,083		
流動資産	2,252,412,936		
現金預金	295,638,222		
未収金	3,549,765		
短期貸付金	0		
基金	1,953,224,949		
財政調整基金	1,953,224,949		
減債基金	0		
棚卸資産	0		
その他	0		
	=	ا = ۸ جاب تجار طرز	A = 4A
徴収不能引当金	0	純資産合計	8,742,689,435
資産合計	13,830,401,320	負債及び純資産合計	13,830,401,320
73,277	, = = -, - = -, 0 = 0		, = = = , = = = , = = =

#### 【様式第2号及び第3号(結合)】

# 一般会計等行政コスト及び純資産変動計算書

自 令和 2年 4月 1日 至 令和 3年 3月31日

(単位:円)

		•	(単位:円)
科目	金額		
経常費用	4,460,172,002		
業務費用	2,843,676,635		
人件費	526,871,758		
職員給与費	388,809,081		
賞与等引当金繰入額	85,448,565		
退職手当引当金繰入額	0		
その他	52,614,112		
物件費等	2,285,800,507		
物件費	666,922,692		
維持補修費	391,104,670		
減価償却費	1,227,773,145		
その他	1,227,770,110		
その他の業務費用	31,004,371		
支払利息	12,870,551		
<b>数以不能引</b> 当金繰入額	12,070,001		
	18,133,820		
その他 移転費用	1,616,495,367		
補助金等	938,929,945		
社会保障給付	158,206,342		
他会計への繰出金	517,375,000		
その他	1,984,080		
経常収益	135,388,377		
使用料及び手数料	58,032,841		
その他	77,355,536		
純経常行政コスト	4,324,783,625		
臨時損失	20,504,672		
災害復旧事業費	14,100,000		
資産除売却損	0		
投資損失引当金繰入額	6,404,672		
損失補償等引当金繰入額	0		
その他	0		
臨時利益	199,671,997		
資産売却益	3,853,022	金	額
その他	195,818,975	固定資産等形成分	余剰分(不足分)
純行政コスト	4,145,616,300		4,145,616,300
財源	3,173,889,878		3,173,889,878
税収等	2,302,923,785		2,302,923,785
国県等補助金	870,966,093		870,966,093
本年度差額	-971,726,422		-971,726,422
固定資産等の変動(内部変動)		-1,096,974,596	1,096,974,596
有形固定資産等の増加		213,525,298	-213,525,298
有形固定資産等の減少		-1,227,773,145	1,227,773,145
貸付金・基金等の増加		111,661,111	-111,661,111
貸付金・基金等の減少		-194,387,860	194,387,860
資産評価差額	0	0	
無償所管換等	1,855,637,038	1,855,637,038	
その他	-505,002,490	0	-505,002,490
本年度純資産変動額	378,908,126	758,662,442	-379,754,316
前年度末純資産残高	8,363,781,309	12,778,808,625	-4,415,027,316
本年度末純資産残高	8,742,689,435		-4,794,781,632
ニースへいでスエスド	3,7 12,000,700	10,007, 17 1,007	1,701,701,002

#### 【様式第4号】

### 一般会計等資金収支計算書

自 令和 2年 4月 1日 至 令和 3年 3月31日

	(単位:円)
科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	3,267,034,293
業務費用支出	1,650,538,926
人件費支出	561,507,193
物件費等支出	1,058,027,362
支払利息支出	12,870,551
その他の支出	18,133,820
移転費用支出	1,616,495,367
補助金等支出	938,929,945
社会保障給付支出	158,206,342
他会計への繰出支出	517,375,000
その他の支出	1,984,080
業務収入	3,202,146,044
税収等収入	2,301,792,002
国県等補助金収入	764,760,093
使用料及び手数料収入	58,085,923
その他の収入	77,508,026
臨時支出	14,100,000
災害復旧事業費支出	14,100,000
その他の支出	0
臨時収入	0
業務活動収支	-78,988,249
【投資活動収支】	
投資活動支出	325,186,409
公共施設等整備費支出	213,525,298
基金積立金支出	101,061,111
投資及び出資金支出	0
貸付金支出	10,600,000
その他の支出	0
投資活動収入	304,446,882
国県等補助金収入	106,206,000
基金取崩収入	184,387,860
貸付金元金回収収入	10,000,000
資産売却収入	3,853,022
その他の収入	0,000,022
投資活動収支	-20,739,527
【財務活動収支】	25,.55,027
財務活動支出	386,274,257
地方債償還支出	386,274,257
その他の支出	0
財務活動収入	571,467,000
→ 対抗力動なス ・ 地方債発行収入	571,467,000 571,467,000
その他の収入	371, <del>4</del> 07,000
財務活動収支	185,192,743
本年度資金収支額	85,464,967
前年度末資金残高	176,479,790
本年度末資金残高	261,944,757
TT FIX小只业从问	ZU1,9 <del>44</del> ,707
前年度末歳計外現金残高	47,311,390
本年度歳計外現金増減額 本年度表計以現金建立	-13,617,925
本年度末歳計外現金残高	33,693,465
本年度末現金預金残高	295,638,222